平成２８年６月２０日

保護者の皆様

尾道中学校・高等学校

                             校   長 黒木 巖

 ＰＴＡ会長 村上晃一

｢親学講座｣のご案内

 初夏の候，皆様には平素より本会活動にご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

 さて，ＰＴＡ総会・常任委員会でもご案内しました通り，今年も保護者の皆様を対象

とした｢親学講座｣を開講し，昨年に引続き，本年度も｢７つの習慣Ｊ｣の授業体験を中心

に講座を運営します。家庭での共通の話題として役立てていただければ幸甚に存じます。

 つきましては，今年度の｢親学講座｣受講者を募集いたしますので，添付チラシ「親学

講座」に必要事項を記載の上，①担任提出，②ＦＡＸで送信，③本校ホームページの親

学申込みフォームに入力，のいずれかで申込みをしてください。皆様のご参加をお待ち

しております。

１ 主催  尾道中学校・高等学校ＰＴＡ

２ 目的

(1)子供に信頼される親になるために，親自身が視野を広げ，学ぶ場とする。

(2)学校を訪れる機会を増やし，教育方針をよく理解すると同時に，保護者相互の

(2)連携と交流を深める。

３ 日程

(1) 第１回  ７月１６日（土） １０：３０～１２：００

成功へのターニングポイント～パラダイム転換～

※１０時３０分より｢親学講座｣の開校式を行います

(2) 第２回  ９月１０日（土）１０：３０～１１：３０

感情のコントロール～刺激と反応～

(3) 第３回 １０月１５日（土）１０：３０～１１：３０

  子どもを伸ばす魔法の言葉～ポジティブワード・ネガティブワード～

(4) 第４回 １２月３日（土）１０：３０～１１：３０

 子どもの心の扉をひらく～理解してから理解される～

※都合の良い回・興味のある回だけご参加いただいても結構です。

※申込みは添付チラシ「親学講座」を利用してください。